Edição N°: 4330 Boa Vista-RR, 25 de novembro de 2022 Página 99

Voltar ao topo

     PORTARIA Nº 934/UERR/CUNI/REIT/GAB, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022.
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA-UERR, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR, em seu Art. 22, apro-

vado pelo Decreto nº 24.022-E de 10 de outubro de 2017, o Decreto nº 1549-P de 17 de novembro de 2021, com base na Lei nº Lei 8.112/90 e suas alterações
e o processo nº 17201.003791/2022.80,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder 180 (cento e oitenta) dias consecutivos de licença parental ao servidor Francisco Ribeiro Soares, Assistente Administrativo do Quadro

efetivo da UERR, Matrícula n° 2109031, CPF: 743.690.322-53, no período de 02.01.2023 a 30.06.2023, com base no Art. 207 da Lei 8.112/90, Art.45 da LC
n° 054/01 e Emenda Constitucional nº 046/2016, parágrafo único.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS
Reitor

PORTARIA Nº 935/UERR/CUNI/REIT/GAB, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022.
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA-UERR, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR, em seu Art. 22, apro-

vado pelo Decreto nº 24.022-E de 10 de outubro de 2017, o Decreto nº 1549-P de 17 de novembro de 2021, com base na Lei Complementar nº 053 de 31 de
dezembro de 2001 e o processo nº 17201.006002/2022.62,

RESOLVE:
Art.1º Conceder 08 (oito) dias consecutivos de afastamento à servidora Patrícia de Oliveira Santos, Pedagoga do Quadro Efetivo da UERR, Matrícula nº

2007013, CPF n° 375.026.892-49, por motivo de falecimento de pessoa da família, conforme disposto no art. 90, inciso III, alínea “b” da Lei Complementar
nº 053 de 31 de dezembro de 2001.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de novembro de 2022.
REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS
Reitor

PORTARIA Nº 936/UERR/CUNI/REIT/GAB, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022.
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR, em seu Art. 22, aprovado pelo

Decreto nº 24.022-E de 10 de outubro de 2017, o Decreto nº 1549-P de 17 de novembro de 2021, com base na Lei Complementar n°. 053 de 31 de dezembro
de 2001 e a Lei nº 1.660 de 1º de abril de 2022 e suas alterações e o Processo nº17201.003725/2020.48,

RESOLVE:
Art. 1º Homologar o resultado da 8ª Avaliação Periódica de Desempenho de servidor efetivo e estável do Quadro Docente da Universidade Estadual, abaixo

relacionado:
SERVIDOR MATRÍCULA PERÍODO NOTA

Jerrimar Moraes de Araújo 2211022 17.10.2021 a 16.10.2022 97,69

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS
Reitor

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL COM NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SOB REGISTRO
DE PREÇOS Nº 001/2022

NATUREZA: PREGÃO PRESENCIAL SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022
PROCESSO: 17201.005643/2021.19
OBJETO: Contratação de empresa para a realização de serviços contínuos de adaptação, conserto, demolição, instalação, montagem, operação, reparação e

manutenção de edificações para a Universidade Estadual de Roraima-UERR.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Universidade Estadual de Roraima, informa a Retificação do EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL

E NOVA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO, referente ao Pregão Presencial nº 001/2022-UERR, 17201.005643/2021.19. O Aviso de Licitação fora
veiculado no Diário Oficial do Estado de Roraima nº 4177, do dia 08/04/2022 e no Jornal Folha de Boa Vista, do dia 08/04/2022, Edição 623/2022;  com
suspensão veiculada no Diário Oficial do Estado de Roraima nº 4185, do dia 25/04/2022 e no Jornal Folha de Boa Vista do dia 21/04/2022, Edição 626/2022.
Desta forma, a abertura da sessão pública ocorrerá da seguinte forma:

RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO – PROPOSTA – ABERTURA
LOCAL: Sala do CONUNI, Rua Sete de Setembro, 231 – Bairro Canarinho, CEP: 69.306-530, Boa Vista-RR. DATA DE ABERTURA DA SESSÃO:

09/12/2022
HORA: 08h30min (Horário local)
O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos gratuitamente via e-mail: pregoeiro.cpl@uerr.edu.br.
Boa Vista-RR, 24 de novembro de 2022.
Anderson Vieira de Siqueira e Silva
Presidente da CPL

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA

EDITAL Nº. 010/2022/ IERR
Estabelece normas de seleção de vagas para Cursos Práticos e Teóricos na Modalidade Presencial e Cursos Teóricos e Remoto ofertados pelo IERR.
O Instituto de Educação de Roraima-IERR, por meio da Pró-reitoria de Ensino e Extensão - PROEEX, torna público aos interessados o Edital de Seleção

para os cursos Práticos e Teóricos na Modalidade Presencial , Cursos Teóricos e Remoto,  mediante as normas contidas no presente Edital.
1. ORGANIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO
1.1. Serão ofertadas 4.900 vagas para os Cursos Práticos Presenciais e Teóricos e Remoto, em Boa Vista, Cantá, Mucajaí, Iracema, Alto Alegre, Amajarí,

Caracaraí, Normandia, Bonfim e Pacaraima (Quadro I), Cursos Teóricos em Boa Vista (Quadro II) e Cursos Teóricos Remoto (online), no interior (Quadro III).
1.2 Os cursos serão destinados aos profissionais ou estudantes da área de saúde e a comunidade em geral e está condicionado ao limite de vagas ofertadas;
Serão ofertadas 4.900 vagas para os Cursos Práticos Presenciais, em Boa Vista, Cantá, Mucajaí, Iracema, Alto Alegre, Amajarí, Caracaraí, Normandia,

Bonfim e Pacaraima. Cursos Práticos Presenciais em Boa Vista (Quadro I), Cursos Teóricos em Boa Vista (Quadro II) e Cursos Teóricos Remoto (on line), no
interior (Quadro III).

1.2 Os cursos serão destinados aos profissionais ou estudantes da área de saúde e a comunidade em geral e está condicionado ao limite de vagas ofertadas;